
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

. Л-6 СШС&$1Ы 2013 г. Лау Ш У

О внесении изменений в долгосрочную целевую программу 
«Энергосбережение и повышение энергоэффективности 

в городе Рязани на 2012 -  2015 годы», утвержденную постановлением 
администрации города Рязани от 21.09.20 И № 4133

В целях уточнения перечня мероприятий и объемов их финансирования, реализуемых 

в 2013 году в рамках долгосрочной целевой программы «Энергосбережение и повышение 

энергоэффективности в городе Рязани на 2012 -  2015 годы», утвержденной постановлением 

администрации города Рязани от 21.09.2011 № 4133 «Об утверждении долгосрочной целевой 

программы «Энергосбережение и повышение энергоэффективности в городе Рязани 

на 2012 -  2015 годы» и о признании утратившими силу некоторых правовых актов 

администрации города Рязани», руководствуясь статьями 39, 41 Устава муниципального 

образования -  городской округ город Рязань Рязанской области, администрация города 

Рязани п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в долгосрочную целевую программу «Энергосбережение и повышение 

энергоэффективности в городе Рязани на 2012 -  2015 годы», утвержденную постановлением 

администрации города Рязани от 21.09.2011 № 4133 «Об утверждении долгосрочной целевой 

программы «Энергосбережение и повышение энергоэффективности в городе Рязани 

на 2012 -  2015 годы» и о признании утратившими силу некоторых правовых актов 

администрации города Рязани» (в редакции постановлений администрации города Рязани 

от 11.07.2012 № 3595, от 23.08.2012 № 4425, от 06.09.2012 № 4699, от 02.11.2012 № 5701, от

08.11.2012 № 5801, от 09.04.2013 № 1208, от 19.06.2013 № 2341, от 02.08.2013 № 3150, от

25.10.2013 № 4524. от 18.11.2013 № 4853) изменения согласно приложению к настоящему 

постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.



2

3. Отделу по связям со средствами массовой информации аппарата администрации 

города Рязани (С.Б. Якунина) опубликовать настоящее постановление в газете «Рязанские 

ведомости».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 

главы администрации Ю.В. Бабушкина.

Глава администрации В. Е. Артемов



Приложение 
к постановлению 
адмодистрадии города Рязани

Изменения
в долгосрочную целевую программу «Энергосбережение и повышение энергоэффективности в городе Рязани на 2012 -  2015 годы»,

утвержденную постановлением администрации города Рязани от 21.09.2011 № 4133

1. В шестом абзаце строки «Планируемые конечные результаты реализации Программы» Паспорта долгосрочной целевой программы 
цифру «19» заменить цифрой «20».

2. В одиннадцатом абзаце строки «Планируемые конечные результаты реализации Программы» Паспорта долгосрочной целевой 
программы цифру «4» заменить цифрой «5»,

3. В строке «Показатель 6. Количество муниципальных учреждений, находящихся в ведении управления культуры, в которых 
проведены мероприятия по модернизации систем отопления и ГВС» Задачи 1 «Снижение расходов бюджета города Рязани на оплату за 
потребленные энергетические ресурсы с одновременным повышением уровня комфорта помещений объектов социальной сферы города 
Рязани» раздела 4 «Планируемые результаты реализации Программы» цифры «1», «6», «19», «19» заменить цифрами «2», «7», «20», «20» 
соответственно.

4. В строке «Показатель 11. Количество муниципальных учреждений, находящихся в ведении управления по физической культуре и 
массовому спорту, в которых проведены мероприятия по усилению теплозащиты ограждающих конструкций» Задачи 1 «Снижение расходов 
бюджета города Рязани на оплату за потребленные энергетические ресурсы с одновременным повышением уровня комфорта помещений 
объектов социальной сферы города Рязани» раздела 4 «Планируемые результаты реализаций Программы» цифры «2», «2», «4», «4» заменить 
цифрами «3», «3», «5», «5» соответственно.

5. Пункты 1.1.6,1.1.8, 1.1.10,1.1.11 раздела 5 «Перечень мероприятий Программы» изложить в следующей редакции:

Мероприятие б. Количество
Модернизация систем муниципальных
отопления и ГВС в зданиях учреждений,

1.1.6

муниципальных 
учреждений, находящихся 
в ведении управления 
культуры

Бюджет города 
Рязани

4566,80000 350,00000 16,80000 1100,00000 3100,00000
2 0 1 2 -2 0 1 5

годы

Управление
культуры,
подрядные

организации

находящихся в 
ведении управле
ния культуры, в 

которых проведены 
мероприятия по 
модернизации 

систем отопления и 
ГВС - 2 0



2

1.1.8

Мероприятие 8. 
Модернизация 
электроустановок в 
муниципальных 
учреждениях, находящихся 
в ведении управления 
культуры

Бюджет города 
Рязани 637,70000 125,00000 224,10000 152,60000 136,00000

2 0 1 2 - 2 0 1 5
годы

Управление
культуры,
подрядные

организации

Количество 
муниципальных 

учреждений, 
находящихся в 

ведении управле
ния культуры, в 

которых проведены 
мероприятия по 
модернизации 

электроустановок 
- 5

1.1.10

Мероприятие 10. 
Модернизация систем 
отопления и ГВС в зданиях 
муниципальных 
учреждений, находящихся 
в ведении управления по 
физической культуре и 
массовому спорту

Бюджет города 
Рязани 4096,50000 235,20000 1424,20000 937,10000 1500,00000 2 01 2 - 2 0 1 5

годы

Управление
по

физической 
культуре и 
массовому 

спорту, 
подрядные 

организации

Количество 
муниципальных 

учреждений, 
находящихся в 
ведении управ
ления по физи

ческой культуре и 
массовому спорту, 
в которых прове

дены мероприятия 
по модернизации 
систем отопления 

и Г В С -  7

1.1 Л 1

Мероприятие 11. 
Мероприятия по усилению 
теплозащиты
ограждающих конструкций 
в зданиях муниципальных 
учреждений, находящихся 
в ведении управления по 
физической культуре л 
массовому спорту

Бюджет города 
Рязани 2548,30000 23,20000 525,10000 0,00000 2000,00000 2012, 2013, 

2015 годы

Управление
по

физической 
культуре и 
массовому 

спорту, 
подрядные 

организации

Количество 
муниципальных 

учреждений, 
находящихся в 
ведении управ

ления ПО физи: 
ческой культуре и 
массовому спорту, 

в которых 
проведены 

мероприятия по 
усилению  

теплозащиты 
ограждающих 

конструкций -  5



3

6. Пункты 25 -  90 приложения № 3 «Адресный перечень мероприятий на 2013 год» считать пунктами 28 -  93 соответственно.

7 . Дополнить приложение № 3 «Адресный перечень мероприятий на 2013 год» пунктами 25 -  27, изложив их в следующей редакции:

25 Мероприятие 6. Модернизация систем отопления и ГВС в зданиях муниципальных учреждений, находящихся в ведении управления культуры

26 МБОУ ДОД «ДШИ №9» ул. Забайкальская, 14а

Управление 
культуры 
(457 0702 

7952000 612 241)

16,80000 16,80000 0,00000 0,00000

27 ИТОГО по мероприятию: 16,80000 16,80000 0,00000 0,00000

8. Пункты 35,37, 41, 43 приложения № 3 «Адресный перечень мероприятий на 2013 год» изложить в следующей редакции:

35 МБОУ ДОД «ДШИ №9» ул. Забайкальская, 14а

Управление 
культуры 
(457 0702 

7952000 612 241)

124,10000 124,10000 0,00000 0,00000

37 ИТОГО по мероприятию: 224,10000 224,10000 0,00000 0,00000

38

г

МБОУ ДОД «Детско-юношеская спортивная школа 
«Фаворит»

ул. Тимакова, 9

Управление по 
физической 
культуре и 

массовому спорту 
(467 0702 752000 

612 241)

640,20000 640,20000 0,00000 0,00000

43 ИТОГО по мероприятию: 1424,20000 1424,20000 0,00000 0,00000

8. Пункты 46 -93 приложения № 3 «Адресный перечень мероприятий на 2013 год» считать пунктами 47 -  94 соответственно.

9. Дополнить приложение № 3 «Адресный перечень мероприятий на 2013 год» пунктом 46, изложив его в следующей редакции:
Управление по

физической

46
МБОУ ДОД «Детско-юношеская спортивная ул. Каширина, 1

культуре и
109,10000 109,10000 0,00000 0,00000школа «Фаворит»

-

массовому спорту 
(467 0702 752000 

612241)

1 0. Пункт 47 приложения № 3 «Адресный перечень мероприятий на 2013 год» изложить в следующей редакции:

147
ИТОГО по мероприятию: 525,10000 | 525,10000 0,00000 ] ~ ),00000


